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2. NIEDZIELA WIEKIEGO POSTU C 
FRAGMENTY BIBLIJNE 

Należy rozumieć Przemienienie w kontekście całego 9 rozdziału Łk:
- pytanie Heroda (9,9)
- formacja uczniów (od 9,1)
- potwierdzenie wyznania Piotra (9,20)
- odpowiedź dla tłumów (9,18-19) - zwłaszcza nakarmionych chlebem w 

9,12-18
- dopełnienie zapowiedzi męki i zmartwychwstania (9,22)
- umocnienie uczniów po wezwaniu do niesienia krzyża (9,23-27).

Chrzest Jezusa u Łk – 3,21-22

Mt 5,17: „Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie 
przyszedłem znieść, ale wypełnić.”

Kpł 23,36: „Przez siedem dni będziecie składać ofiary spalane dla Pana. 
Ósmego dnia będzie dla was zwołanie święte i złożycie ofiarę spalaną dla 
Pana. To jest uroczyste zgromadzenie. Nie będziecie wykonywać [w tym 
dniu] żadnej prac”

Łk 22,39: „Potem wyszedł i udał się, według zwyczaju, na Górę Oliwną; 
towarzyszyli Mu także uczniowie“.

Wj 34,29 – Gdy Mojżesz zstępował z góry Synaj z dwiema tablicami 
Świadectwa w ręku, nie wiedział, że skóra na jego twarzy promieniała na 
skutek rozmowy z Panem.

Pwt 18,15.18 – Pan, Bóg twój, wzbudzi dla ciebie proroka spośród twoich 
braci, podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał. (…) Wzbudzę im proroka 
spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę w jego usta moje słowa, będzie im 
mówił wszystko, co mu nakażę.

Wj 33,11: A Pan rozmawiał z Mojżeszem twarzą w twarz, jak się rozmawia 
z przyjacielem.

Ml 3,23 – Oto Ja poślę wam proroka Eliasza przed nadejściem dnia 
Pańskiego, dnia wielkiego i strasznego.



Syr 48,10 – O tobie napisano w karceniach dotyczących przyszłości, 
że masz uśmierzyć gniew, zanim zapłonie, by zwrócić serce ojca do syna i 
pokolenia Jakuba odnowić.

1 Krl 19,11-13: 11  Wtedy rzekł: «Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!» 
A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca 
skały [szła] przed Panem; ale Pana nie było w wichurze. A po wichurze – 
trzęsienie ziemi: Pana nie było w trzęsieniu ziemi. 12  Po trzęsieniu ziemi 
powstał ogień: Pana nie było w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego 
powiewu. 13  Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, 
wyszedł i stanął przy wejściu do groty. A wtedy rozległ się głos mówiący do 
niego: «Co ty tu robisz, Eliaszu?»

Pwt 34,5-6: 5 Tam, w krainie Moabu, według postanowienia Pana, umarł 
Mojżesz, sługa Pański. 6 I pochowano go w dolinie krainy Moabu naprzeciw 
Bet-Peor, a nikt nie zna jego grobu aż po dziś dzień.

2 Krl 2,11: Podczas gdy oni szli i rozmawiali, oto [zjawił się] wóz ognisty wraz 
z rumakami ognistymi i rozdzielił obydwóch; a Eliasz wśród wichru wstąpił do 
niebios.

Łk 4,24-26: „24 I dodał: «Zaprawdę, powiadam wam: Żaden prorok nie jest 
mile widziany w swojej ojczyźnie. 25 Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów 
było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte przez 
trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym kraju; 26 a 
Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie 
Sydońskiej.”

Wj 40,34.35: „34 Wtedy to obłok okrył Namiot Spotkania, a chwała Pana 
napełniła przybytek. 35 I nie mógł Mojżesz wejść do Namiotu Spotkania, bo 
spoczywał na nim obłok i chwała Pana wypełniała przybytek.” 

1 Krl 8,10-11: „10  A kiedy kapłani wyszli z Miejsca Świętego, obłok wypełnił 
dom Pański. 11  Kapłani nie mogli pozostać i pełnić swej służby z powodu 
tego obłoku, bo chwała Pańska napełniła dom Pański.”

Iz 42,1: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam 
upodobanie. Sprawiłem, że Duch mój na nim spoczął; on przyniesie narodom 
Prawo.”

Łk 24,27.44: „I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, 
wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. (…) Potem 



rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem 
jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w 
Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach.”

Ez 8 – szokujące grzechy w świątyni w Jerozolimie.

Odejście chwały Pańskiej najpierw ze świątyni, a potem z Jerozolimy (Ez 
10,18-22; 11,22-23).

Łk 2,9: „Wtem stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich 
oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli.”

Spotkania w soboty w Wielkim Poście o 19.00: 8, 15, 22, 29 marca  
oraz 12 kwietnia. Nie ma spotkania 5 kwietnia! 

Wszystkie informacje o wydarzeniach w czasie Wielkiego Postu:


gdańscy franciszkanie 
POKÓJ i DOBRO!


www.gdansk.franciszkanie.pl


*

Polecamy rekolekcje na Wielki Post:


„zapętlone nawrócenie“


http://www.gdansk.franciszkanie.pl
https://www.youtube.com/playlist?list=PLGoJYWFejrzespoye6qJRJJTiIGZhmCeD

